Actum in Civitate Laude Andreas Dei misericordia hu-
milis Episcopus in hac carta offersionis a me facta scripsi
manibus Leoni, qui et Azo, et Malberti Germanis Afilii
cujusdam Rainerij, qui et Raino, seu Dominici filii Ali-
prandi omnes lege viventes Romana testes. Rainaldus
Judex sacri Pallacij rogans subscripsi.

Guido Judex sacri Palatij rogatus subscripsi.

Ego qui supra Gualfredus Notarius et Judex sacri Pal-
latij Scriptor huius carte offersionis post tradita complevi
et dedi.

Ego Guido de Fara Pallatinus Notarius autenticum
hujus exempli vidi, et legi, et sic in eo continebatur, ut

“in hoc legitur exempld preter litteras plus minus, et hoc
exemplum scripsi, et me subscripsi ».

Nel febbraio del 997 intervenne al concilio di Pavia,
come risulta dalla epistola sinodica di Gregorio V a Wil-
ligiso arcivescovo di Magonza. Tra i vescovi che sottoscris-
sero ai sette decreti in essa ricordati dal papa, figura An-
dreas Laudensis aeclesiae episcopus (1).

) Mon. Germ. Hist. Legum Secl. IV, p. 536-7. — 1Ib. 88. LII, 694, — Jaffé, 3876
[2965). i -
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4

- 1000, 5 agosto. Placito di Benzone conte di Lodi, messo
- di Ottone (1) in villa quae nuncupatur Tauriano in via
publica per lite fra Andrea vescovo di Lodi e Rogerio figlio
di Romualdo cirea il possesso di alcuni beni a favore di’
quest’ultimo (2). :

“Infine il 22 agosto 1102 il re Arduino ad istanza della
regina Berta concedeva al vescovo Andrea e all’eplscopato'
laudense il provento dell’oro che si ricava dall’Adda tra
Cavenago e Galgagnano (3 ). Il diploma ¢ il seguente:

« [In nomine Sanct]e et individue trinitatis. Arduinus.
‘gratia Dei rex. Si quis sucursu pauperum et subventione
eclesiarum sacris et honorabilibus locis ali[quid de 'suo de-
derit, placebit] deo, et quod maximum est, vitam possidebit
eternam. Ideoque omnibus sancte dei eclesie nostrisque fi-
delibus presentibus scilicet atque futuris notu[m esse vo-
lumus, Bertam reginam nostr]am videlicet dilectissimam
coniugem nostram adiisse clementiam deprecantem, qua-
tenus ob amorem dei et nostrarum pariter remed[iun ani-
marum nostrorumque parentum et] filiorum per nostri
precepti paginam concederemus episcopatui Laudensi, ubi
Andreas venerabilis episcopus praesulatur, omnem redditum
auri, quod [in ripis fluminis Adue levatur] in toto confinio
castellorum Cauenaci et Galgagnani, qui redditus pertinere
videntur camere nostre. Nos autem paupertatem . prefate
eclesie L[audensis]..... [co]nsiderantes iuxta prelibate Berte
regine dilectissime coniugis preces atque. voluntates per
hanc nostri precepti paginam, prout iuste ac leg[aliter pos-
sumus, omnem redditum auri, quod] in supra scriptis ripis
levatur, per tota confinia predictorum castellorum cum